ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

[bookmark: _Hlk535328536]О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 18.07.2016 № 27/52-827 «Об особенностях проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Петрозаводском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 Решения Петрозаводского городского Совета от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в шкалу критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Петрозаводском городском округе, утвержденную Решением Петрозаводского городского Совета от 18.07.2016 № 27/52-827 «Об особенностях проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Петрозаводском городском округе», следующие изменения:
1.1. В строке 2 слова «нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок» заменить словами «сведениями из реестра соответствующего вида маршрута».
1.2. В строке 2 слова «иных документов, предусмотренных» заменить словами «иными документами, предусмотренными».
1.3. В строке 2 слова «каждым участником:» заменить словами «каждым участником. Количество маршрутов, по которым регулярные перевозки в течение этого периода осуществляются юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, не влияет на исчисление данного критерия:».
1.4. В приложении к строке 2 слова «нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок» заменить словами «сведениями из реестра соответствующего вида маршрута».
1.5. В приложении к строке 2 слова «иных документов, предусмотренных» заменить словами «иными документами, предусмотренными».
1.6. Строку 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
1.7. В строке 4 «свидетельства об осуществлении» заменить словами «предоставленного права осуществления».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа», за исключением подпунктов 1.1, 1.4, 1.7 пункта 1 настоящего Решения, которые вступают в силу с 01.09.2026.

	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                                         Н.И. Дрейзис

	   Глава Петрозаводского
   городского округа

                       И.С. Колыхматова

Проект решения подготовлен комитетом жилищно-коммунального хозяйства
Приложение

к Решению
Петрозаводского городского Совета
от __________ № __________

	3
	Предлагаемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества доли транспортных средств каждого класса с характеристиками, влияющими на качество перевозок, в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса:
1) Доля транспортных средств, имеющих оборудование для перевозок пассажиров из числа инвалидов, пассажиров с детскими колясками:
- 100
-свыше 75 до 99 включительно.
- свыше 50 до 75 включительно
- свыше 25 до 50 включительно
- свыше 0 до 25 включительно
- 0
2) Доля транспортных средств, имеющих низкий пол:
- 100
- свыше 75 до 99 включительно
- свыше 50 до 75 включительно
- свыше 25 до 50 включительно
- свыше 0 до 25 включительно
- 0
3) Доля транспортных средств, имеющих кондиционер:
- 100
- свыше 75 до 99 включительно
- свыше 50 до 75 включительно
- свыше 25 до 50 включительно
- свыше 0 до 25 включительно
- 0
[bookmark: _GoBack]4) Доля транспортных средств, оборудованных для использования газомоторного топлива (компримированный природный газ или сжиженный природный газ):
100
свыше 75 до 99 включительно
свыше 50 до 75 включительно
свыше 25 до 50 включительно
свыше 0 до 25 включительно
0

2
1,5
1
0,5
0,2
0

2
1,5
1
0,5
0,2
0

2
1,5
1
0,5
0,2
0

2
1,5
1
0,5
0,2
0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Петрозаводского городского Совета
«О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 18.07.2016 № 27/52-827 «Об особенностях проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Петрозаводском городском округе»
(далее – Проект решения)

Настоящий Проект решения подготовлен в соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Петрозаводского городского Совета от 04.02.2016 № 27/45-705 «О мерах по реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Изменения, предусмотренные Проектом решения, вносятся в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (а именно в соответствие с ч. 3 ст. 24 указанного Федерального закона) и изменениями в него, вступающими в силу с 01.09.2026.

Заместитель главы Администрации
Петрозаводского городского округа –
председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства                                                                                     И.В. Михачёв

image1.png